АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно-распорядительный орган)
сельского поселения
«Деревня Погореловка»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
д. Погореловка

от 31 января 2025 года                                                                           № 5

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры, туризма, физической  культуры и спорта на территории сельского поселения «Деревня Погореловка» утвержденную постановлением администрации сельского поселения «Деревня Погореловка» от 14.01.2020 года №6

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Деревня Погореловка», администрация сельского поселения «Деревня Погореловка»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  муниципальную программу ««Развитие культуры, туризма, физической культуры и спорта на территории сельского  поселения «Деревня Погореловка»  утвержденную постановлением администрации сельского поселения №6 от 14.01.2020года следующие изменения:
1.1.Паспорт муниципальной программы сельского поселения  " Развитие культуры, туризма, физической культуры и спорта на территории сельского
 поселения «Деревня Погореловка»   изложить в новой редакции (прилагается).
1.2. Раздел 4  изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу администрации сельского поселения Аверину Л.Г.

Глава администрации
сельского поселения                                                                 Л.Г. Аверина

ПАСПОРТ
муниципальной программы
сельского поселения  " Деревня Погореловка»
                  «Развитие культуры, туризма, физической культуры и спорта на территории сельского поселения «Деревня Погореловка»

	1. Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация сельского поселения «Деревня Погореловка»

	2."Участники муниципальной программы"
	Администрация сельского поселения «Деревня Погореловка»

	3. Цели муниципальной программы
	сохранение и развитие накопленного культурного и духовного потенциала сельского поселения «Деревня Погореловка», динамичное развитие, гармонизация культурной жизни сельского поселения «Деревня Погореловка», создание условий для устойчивого развития туризма и агротуризма, создание условий для укрепления здоровья жителей сельского поселения путём популяризации спорта, приобщения различных слоёв населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом

	4. Задачи муниципальной программы
	В сфере культуры:
	организация творческого досуга населения;
	проведение праздников, культурных акций;
	проведение конкурсов, вечеров отдыха и т.д.;
	создание условий для обеспечения возможности участия граждан в культурной жизни и пользования учреждениями культуры;
	поддержка  самодеятельных коллективов  в части участия их в конкурсах,  культурных акциях;
	содействие созданию и функционированию системы библиотечного обслуживания, способной обеспечить гражданам максимально быстрый и свободный доступ к информации и знаниям, а также сохранение национального культурного наследия, хранящегося в библиотеках;
	пополнение библиотечных  фондов.
В сфере туризма:
	создание благоприятных условий для частного инвестирования в сферу туризма.
В сфере физической культуры и спорта:
	развитие физической культуры и спорта для занятий массовым спортом по месту жительства, включая  обеспечение спортивным инвентарем  граждан по месту жительства;
	создание условий и разработка механизма привлечения к занятиям физической культурой и массовым спортом всех категорий жителей сельского поселения в независимости от их возраста, материального и социального положения;
	развитие системы спортивных и физкультурных мероприятий с населением по месту жительства.

	5. Индикаторы муниципальной программы
	В сфере культуры
- Проведенные культурные мероприятия
В сфере физической культуры и спорта
- Участие в областных и районных соревнованиях

	6. Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2020-2027

	7. Объемы финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований (тыс. руб.)
	Всего: 3931,6
	12020 год
	22021 год
	32022 год
	42023 год
	52024 год
	62025 год

2026
год

2027
год

	362,3
	403,3
	450,0
	394,4
	405,4
	645,4
	645,4
	625,4

[bookmark: _GoBack]Раздел 4
"Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы»

ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Развитие культуры, туризма, физической культуры и спорта на территории сельского поселения «Деревня Погореловка»

	N
№№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Участник программы (подпрограммы)
	Источники финансирования
	Сумма расходов, всего (тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации подпрограммы (тыс. руб.)

	12020 год
	22021 год
	32022 год
	42023 год
	52024 год

2025
год

2026
год

	2027год

	11
	Исполнение полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами  организаций культуры
	2020-2027
	Администрация СП

	Бюджет сельского поселения «Деревня Погореловка
	3813,9
	354,3
	393,3
	426,3
	378,4
	385,4
	625,4
	625,4

	625,4

	2
2
	Проведение мероприятий в сфере культуры
	2020-2027
	Администрация СП

	Бюджет сельского поселения «Деревня Погореловка
	117,7
	8,0
	10,0
	23,7
	16,0
	20,0
	20,0
	20,0
	0,0

	Всего
	3931,6
	362,3
	403,3
	450,0
	394,4
	405,4
	645,4
	645,4
	625,4